ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по проведению опроса граждан
 по поддержке инициативного проекта «Организация благоустройства тротуарной сети за домами № 9, 1 и 2, ведущей к МБОУ «Краснообская школа №2», в рабочем поселке Краснообск Новосибирского района Новосибирской области» для участия в конкурсном отборе инициативных проектов, реализуемых в 2025г.

Дата проведения заседания: «09» сентября   2024 г.
Место проведения заседания: р.п. Краснообск, зд.25., каб. 309.
Время проведения: 10 часов 00 минут.
Председатель комиссии (должность, ФИО): Первый заместитель главы рабочего поселка Краснообска, Спирин Евгений Викторович
Секретарь комиссии (должность, ФИО): Начальник отдела экономического развития Чурикова Наталья михайловна

Членов комиссии: 4 человека.
	Кворум для проведения заседания комиссии имеется. Комиссия правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
Повестка дня:
1. Об итогах проведения опроса граждан по поддержке инициативного проекта «Организация благоустройства тротуарной сети за домами № 9, 1 и 2, ведущей к МБОУ «Краснообская школа №2», в рабочем поселке Краснообск Новосибирского района Новосибирской области» для участия в конкурсном отборе инициативных проектов, реализуемых в 2025г.
СЛУШАЛИ: председателя комиссии Спирина Евгения Викторовича, который огласил результаты проведения опроса граждан.
Руководствуясь решением 43-й (внеочередной) сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 23.08.2024 г. № 01 «О назначении опроса граждан в рабочем поселке Краснообске Новосибирского района Новосибирской области» на территории рабочего поселка Краснообска был проведен опрос граждан. Опросный лист оформлен согласно приложению №1 к решению 43-й (внеочередной) сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 23.08.2024 г. № 01. Опрос проводился в соответствии с Методикой проведения опроса граждан по поддержке инициативного проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов (Приложение №2 к решению 43-й (внеочередной) сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 23.08.2024 г. № 01).
В опросе приняли участие 597 человек.
Осуществлен подсчет голосов по проведению опроса граждан путем обработки данных, содержащихся на официальном сайте р.п. Краснообска.

Результаты опроса следующие:
	№
	Наименование вопроса
	ДА
	НЕТ

	1.
	Поддерживаете ли Вы инициативный проект «Организация благоустройства тротуарной сети за домами № 9, 1 и 2, ведущей к МБОУ «Краснообская школа №2», в рабочем поселке Краснообск Новосибирского района Новосибирской области» для участия в конкурсном отборе инициативных проектов, реализуемых в 2025 году

582 чел.

15 чел.

По данным, содержащимся на официальном сайте р.п. Краснообска определены следующие результаты голосования:

1. ДА – 97 %
        2.  НЕТ – 3 %

Решение комиссии:
1. Признать состоявшимся опрос граждан по поддержке инициативного проекта «Организация благоустройства тротуарной сети за домами № 9, 1 и 2, ведущей к МБОУ «Краснообская школа №2», в рабочем поселке Краснообск Новосибирского района Новосибирской области» для участия в конкурсном отборе инициативных проектов, реализуемых в 2025г.
2. Считать вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.
3. Опубликовать результаты опроса граждан на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска.

[bookmark: _GoBack]Голосовали:
«за» – 6 голоса;
«против» – 0 голосов;
«воздержались» – 0 голосов.

Председатель комиссии                        _________________ Е.В. Спирин

Секретарь комиссии                              ________________   Н.М. Чурикова